163–168 Sacerdotes... eorum] Isid. sent. III. 46. no. 2. aut conc. Aquisgr. a. 816. lib. I. c. 36. **168–170** Ideo... maculum] sec. Ecclesiastic. XI. 33. **176–183** Unde...necne] sec. Ben. III. 84. (III. 156. conc. Chalc. c. 21.) Cf. Steph. 13.

156 vel...accusandus] fehlt PG4; 3L₃ **159–161** exemplo... praevericantur] fehlt AL₃; PG4; 3L₃ **163** enim] fehlt AL₄ **166** inquit] fehlt AL₄ **167** probabis] probes AL₃; PG4; 3L₃ **168** viam... eorum] eorum viam PG4 | bona] fehlt 3L₃

accusatores episcoporum vel reliquorum^g sacerdotum,
non^h oportetⁱ eos a iudicibus ecclesiae audiri,
antequam eorum discutiatur^j aestimationis suspicio vel
opinio^k, qual^l intentione, <VD38, f. 48rb> qua fide, 180
qua temeritate^m, quaⁿ vita, qua conscientia quove^o
merito, si pro deo aut pro vana gloria aut inimicitia
vel odio aut cupiditate ista sumpserint^p necne^q r. Haec
omnia fideliter sunt perscrutanda^s et diligenter
pertractanda. Nam^t u sunt nonnulli, qui praepositos 185
suos perverse repreahendunt, si vel parum ipsi^v
molesti^w exstiterint. <I83, f. 52vb> Idcirco recto oculo
primates^x ecclesiarum^y utiliter praevidendum^z est,
debent^a, ne quisquam eorum innocens vexetur aut 190
<BII13, f. 44rb> scandalizetur^b intendentis^c sententiae^d
domini, quae^e ait: Si quis scandalizaverit <SG670, p.
79b> unum de pusillis istis, melius est illi, ut
suspendatur mola asinaria in collo eius et demergatur^f
in profundum maris, et reliqua.

Bcan4: XI

195

P102; BII13: XI Ut non quisquam praesumat aliquorum credere
mala quam probare et ne praecipites^g simus umquam ad
proferendam sententiam aut temere^h indiscussa quaeque iudicemus

177 g relicorum I83 178 h am Rande h BII13 | i optet VD38
179 j discutiatur korr. aus discutiantur O93 180 k opinio] opinio
id est korr. aus opinio SG670 | l qua korr. aus quia V630
181 m am Rande praesumptione VD38 | n qua vita fehlt SG670;
S105 | o quave korr. aus quae O93 183 p praesumpserint korr.
aus sumpserint SG670 | q am Rande aut non VD38 | r necne korr.
aus necme VD38 184 s perscrutanda korr. aus perscrutanta P102
185 t am Rande unlerserliche Rubrik BII13 | u Nam korr. aus
Non BII13 186 v ipsis korr. aus ipsi V630; illis SG670; ipsis
S105 187 w am Rande contrarii VD38 188 x interlinear vel
tibus E97 | y ecclesiarum I83 | z praevidendum est] praevidere
N442; praevideant I83; SG670; Bcan4; S105 189 a debent fehlt
V630; I83; VD38; SG670; Bcan4; E97; P102; BII13; 190 b
scandalizet V630 | c interlinear vel tibus E97 | d sententię korr.
aus scientię SG670 191 e qui VD38 193 f dimergatur I83
197 g praecipites simus] precipietis Scimus P102 198 h emere
P102

191–194 Si...maris] Matth. XVIII. 6.

179 discutiatur] discutiantur 3L₃ 181 quove] quo CT₃ 183 sumpserint]
presumpserint CT₃; ID₅; ID₆; IP₁; DG₃; assumpserit 3L₃
183–194 Haec...reliqua] fehlt ID₅ 184–185 et...pertractanda] fehlt 3L₃
186 si...vel] vel si PG₄ 188 praevidendum...est] previdere AL₃; PG₄;
3L₃ 190 scandalizetur] scandalizentur 3L₃ 193 demergatur] mergatur
AL₃

ante veram iustumque probationem
S105: Non demere iudicandum

[H. 11] Deusⁱ omnipotens, ut nos a praecipitante^j
sententiae prolatione^k compesceret^l m, cumⁿ omnia
<O93, f. 8va> nuda et aperta sint oculis eius, mala^o
tamen Sodomae noluit audita iudicare, priusquam
205 manifeste agnosceret, quae dicebantur, unde ipse^p ait^q:
Descendam^r et videbo, utrum clamorem, qui venit ad
me, opere^s compleverint, an non est ita, ut sciam.
Deus omnipotens, cui nil^t <Bcan4, f. 50v>
absconditum est, sed omnia ei^u manifesta sunt, etiam
210 antequam fiant, non ob aliud haec et alia multa, quae
hic prolixitatem^v vitantes non inseruimus, per se
<VD38, f. 48va> inquirere dignatus est, nisi^w ut nobis
exemplum daret, ne praecipites^x in discutiendis et
iudicandis negotiis essemus, et ne mala quorumquam^y
215 z prius quisquam^a b praesumat^c credere quam <I83, f.

201 i am Rande Nota VD38; am Rande N SG670 | j pr̄cipitate
korr. aus pr̄cipitante V630; pr̄cipitantis SG670; S105 **202** k am
Rande pronunciatione VD38 | l am Rande proibere VD38 | m
compesceret korr. aus compesceret et SG670; compesceret]
compesceret et S105 | n am Rande Nota BII13 **203** o am Rande
N BII13 **205** p ipse korr. aus ips SG670 | q ait korr. aus aut
P102 **206** r Descendam korr. aus Discendam Bcan4 **207** s opere
fehlt SG670; S105 **208** t nihil V630; I83; VD38; SG670; Bcan4;
E97; P102; BII13; S105 **209** u ei fehlt VD38 **211** v am Rande
longitudinem VD38 **212** w nisi fehlt P102 **213** x am Rande
citati VD38 **214** y am Rande aliquorum VD38 **215** z quorundam
V630; E97; quoquam VD38 | a quis VD38 | b quisquam
praesumat] praesumamus SG670; S105 | c am Rande praeoccupet
VD38

201–220 Deus...iudicemus] Greg. M. moral. in Job. XIX. 25. no. 45. (I. 628.) aut conc. Aquisgr. a. 816. lib. I. c. 37.

201 Deus] Dominus IP₂ | ut] qui PG₅ | praecipitante] praecipitata RP₁;
praecipitantis AL₅; RC₃; DB₅; BS₂; precipitande 3L₄ **202** sententiae...
prolatione] prolatione sententiae RP₁; DB₅; BS₂ **203** sint] sunt 3L₄
204 Sodome et Gomorrhe IP₂ | noluit...audita] audita noluit
RP₁ | iudicare] vindicare IP₂ **205** manifeste] manifesta 3L₄ | agnosceret]
cognosceret PG₅; DG₅ | ipse] fehlt RP₁; DB₅; BS₂ **207** opere] fehlt RC₃
est...ita] fehlt BS₂ **208** Deus] Deus enim 3L₄ **208–216** Deus...
probare] fehlt RP₁; DB₅; BS₂ **209** absconditum...est] est absconditum
DG₅ | ei...sunt] manifesta sunt ei IP₂ | etiam] fehlt DG₅ **210** ob] ob hoc
3L₄ | ob...aliud] ideo DG₅ **210–211** et...inseruimus] fehlt IP₂
211 hic...vitantes] ob prolixitatem capitulo DG₅ **212** nisi] non quod ea
ignoraret sed DG₅ **214** iudicandis] iudicandis fratrum IP₂; iudicantis 3L₄
mala] malum RC₃ | quorumquam] de cuiusquam persona IP₂; quorumdam
3L₄; proximorum DG₅ **215** quisquam...praesumat] praesumamus RC₃